GOVERNO MUNICIPAL

M
JUNTOS FAZEMOS O MELHOR

Ofício n°  00712020. 	 Mucambo - CE, 01 de dezembro de 2020.

Ao Senhor.

FRANCISCO JOSÉ LOPES
Gestor da Ata de Registro de Preço N° 00.00312020 - Concorrência Pública n° 00112019
Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito do município de Martinópolis/Ce.
Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preço N°. 00.00312020, oriunda da Concorrência Pública - N°
001/2019.

Prezado Senhor,

Tendo em vista o disposto nos Artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos único do Decreto Federal n°
7-892, de 23 de janeiro de 2013 que preveem a utilização da Ata de registro de preços por órgão ou

• entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do
fornecedor, e sua alteração sob o Decreto de n° 9.488, de 30 de agosto de 2018, informamos a Vossa
Senhoria que a PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE, oficializou o interesse em utilizar a Ata
de Registro de Preço N°. 00.00312020 oriunda da Concorrência Pública - N° 00112019 - PMM/SRP, para
aderir aos ITENS, constantes nessa Ata, conforme Anexo abaixo.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado
aceitar ou não o pedido de interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve
possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades parciais, sem prejuízo do
acordo firmado com o município quando da assinatura da Ata.

Consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preço N°.
00.00312020. Oriunda da Concorrência Pública - N° 00112019, realizada pelo Município de Martinópole/Ce
pelo Gestor da Ata e Ordenador de Despesa do Gabinete do Prefeito. Essa Ata de Registro de Preço visa
à FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE
DIVERSOS EVENTOS FESTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
MARTINÓPOLE/CE, conforme tabela em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe, indicação das empresas
vencedora do processo licitatório para o item descrito, bem como cópia da Ata de Registro de Preços e a
Proposta de Preço da empresa vencedora, Edital e Termo de Homologação.

Atenciosamente,

FRANCISC 	 MARTINS DE SOUZA
SECRETARIO DE CULTURA E TURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N - 071.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vida], S/N - Lentro - LL OZ. 1 /0-UVU -

Ij c jtacaomucarnbO(grnaiLCOm. -FONE 88 3654-1133.

ANEXO A SOLICITAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Gabinete do Prefeito, e o Prestador de Serviço/Empresa,
cujos preços estão a seguir registrados, em face da realização na CONCORRÊNCIA PUBLICA - N °  00112019.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL UNITARIO

DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO EM TECIDOS, MATERIAIS TEMÁTICOS, DE
10 ACORDO COM A ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA  SERV 01 R$ 	19.000,00 R$ 19.000,00

SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE
ANJOS TAMANHO COM 2,20X 2,0OMTS, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM
LÂMPADAS 3,2120MA POR 220V.601-12 10 A CADA SÍMBOLO COM 50M EM CORES UND 06 R$ 	1.250,00 R$ 7.500,00

VARIADAS
SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE

36
SINOS COM LAÇO NA PONTA TAMANHO COM 1,80X 2,20MTS, CONTORNADOS COM
MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2120MA POR 220V.601-12 lOA CADA SÍMBOLO COM UND 05 R$ 	1.000,00 R$5.000,00

60M EM CORES VARIADAS
SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE
ESTRELAS 	DUPLAS NA TAMANHO COM 	1,80X 	1,50MTS, 	CONTORNADOS COM
MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2120MA POR 220V.601-12 lOA CADA SÍMBOLO COM UNO 07 R$ 	950,00 R$ 6.650,00

40MTS EM CORES VARIADAS
SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE
BENGALAS DUPLAS TAMANHO COM 2,00XI,50MTS, CONTORNADOS COM MANGUEIRA

38 DE LED COM LÂMPADAS 3,2120MA POR 220V.601-12 lOA CADA SÍMBOLO COM 45MTS EM UNO 02 R$ 	1.000,00 R$ 2.000,00

CORES VARIADAS
ÁRVORE DE NATAL COMPOSTA POR METALON DE 0,20X0,20MM COM 8M DE ALTURA
POR 4 DE DIÂMETRO, COM UM SÍMBOLO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA

39 INDUSTRIAL EM FORMATO DE ESTRELA CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED NA UNO 01 R$ 	9.500,00 R$ 9.500,00
PONTA, CORES VARIADAS, COM 400M CABO DE AÇO DE 1,8 MM, ANÉIS DE FERRO NA
BASE PARA FIXAR 600M DE MANGUEIRA COM LÂMPADAS 3,2120MA POR 220V.601-12 1 o
ORNAMENTAÇÂO DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS

SERV 02 R$ 	2.000,00 R$ 4.000,0 3,2120MA POR 220V.601-12 10 A
Valor total e de R$ 53.650,00(Cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais)